
AST Much584

   täglich

Abfahrtzeiten von den AST-Abfahrt-
stellen im Bereich II: Altenhof, 

Daushof, Esinghausen, Gerling-
hausen, Gibbinghausen, Heckberg, 

Heckhaus, Heinenbusch, 
Henningen, Hündekausen, 
Niederhof, Niedermiebach, 

Niederwahn, Oberbusch, Oberdorf, 
Obermiebach, Oberwahn, 
Roßhohn, Tillinghausen, 

Wellerscheid
nach Much-Zentralort und 

Marienfeld

Abfahrtzeiten von den AST-Abfahrt-
stellen im Bereich V: Alefeld, Bech, 

Berghausen, Berzbach, Bröl, 
Bruchhausen, Engeld, Erlen, 

Herfterath, Höfferhof, 
Hoffnungsthal, Hupperhardt, 

Leuscherath, Müllerhof, Neßhoven, 
Niederbech, Niederbonrath, 

Niederdreisbach, Oberbonrath, 
Oberdreisbach, Oberdreis-

bach-höhe, Ophausen, Ortsiefen, 
Strießhardt, Vogelsangen, Weeg, 
Werschberg und Zeche Aachen 

nach Much-Zentralort und 
Marienfeld

Abfahrtzeiten von den AST-Ab-
fahrtstellen in 

Much-Zentralort und Marienfeld 
zu allen Zielen im 

Bedienungsgebiet

Abfahrtzeiten von den AST-Abfahrt-
stellen im Bereich IV:  Bennrath, 
Birrenbachshöhe, Derscheid, 

Eichhof, Feld, Hardt, Herchenrath, 
Hillesheim, Hirtsiefen, Hohn, 

Höhnchen, Huppenhardt, Köbach, 
Kranüchel, Leverath, Löbach, 

Oberhausen, Oberholz, Reinsha-
gen, Roßbruch, Sommerhausen, 
Söntgerath, Steinhaus, Stompen, 

Todtenmann, Tüschenbonnen, 
Walterscheid und Wiese 

nach Much-Zentralort und 
Marienfeld

Abfahrtzeiten von den AST-Abfahrt-
stellen im Bereich III: Birken, 
Büscherhof, Fischermühle, 
Hetzenholz, Hohr, Huven, 

Kerzenhöhnchen, Klauserhof, 
Küttensiefen, Neuenhaus,  

Niederbruchhausen, Niederheiden, 
Niederheimbach, Növerhof, 

Oberbitzen, Oberbruchhausen, 
Oberheiden, Oberheimbach, 

Pillenhof, Rieserhof, Scheidhof, 
Schlichenbach, Schwellenbach, 

Siefen, Springen, Strünkerhof und
Weißenportz 

nach Much-Zentralort und 
Marienfeld

*6.40
*7.40
8.40
9.40

10.40
11.40
12.40
13.40
14.40
15.40
16.40
17.40
18.40
19.40
20.40
21.40

*6.35
*7.35
8.35
9.35 

10.35
11.35
12.35
13.35
14.35
15.35
16.35
17.35
18.35
19.35
20.35
21.35

*6.30
*7.30
8.30
9.30

10.30
11.30
12.30
13.30
14.30
15.30
16.30
17.30
18.30
19.30
20.30
21.30

   täglich
 *6.35
*7.35
8.35
9.35

10.35
11.35
12.35
13.35
14.35
15.35
16.35
17.35
18.35
19.35
19.35
21.35

   täglich    täglich

   täglich
8.10 
9.10

10.10
10.10
11.10
12.10
13.10
14.10
15.10
16.10
17.10
18.10
19.10
20.10
21.10
22.10

Gemeinde

Erwachsene

Zuschlag für
• VRS-ZeitTicket-Inhaber
• Abonnenten eines VRS-ZeitTickets
• Inhaber eines Deutschland-Tickets
• im Rahmen der unentgeltlichen Mitnahmeregelung von 
  VRS-Tickets mitreisende Fahrgäste

AST-Tarife ab 01.01.2026

5,30 €
Kinder (6 Jahre bis einschl. 14 Jahre) 4,10 €
Kinder bis einschließlich 5 Jahre in Begleitung eines 
zahlenden Fahrgastes frei

4,10 €

PolizeivollzugsbeamtInnen des Landes NRW sowie
Vollzugsbeamte der Bundespolizei in Uniform 4,10 €

Freifahrtberechtigte Personen gem. Ziffer 9 der VRS-
Tarifbestimmungen (Beförderung Schwerbehinderter) frei

* nur Montag bis Freitag * nur Montag bis Freitag * nur Montag bis Freitag * nur Montag bis Freitag

AST, das ist die Kurzformel für das Anruf-Sammel-Taxi, das den Linienverkehr 
räumlich oder zeitlich ergänzt bzw. ersetzt.
Es ist ein Angebot der Gemeinde Much, der RSVG, des Rhein-Sieg-Kreises sowie des 
Taxiunternehmers Knipp.
Das AST fährt von den gekennzeichneten Abfahrtstellen und bringt Sie zu den im 
Fahrplan angegebenen Zeiten zu jedem Ziel in Much bis vor die Haustür.

Bitte beachten Sie, dass eine Fahrt im AST reservierungspflichtig ist. Bis spätestens 
30 Minuten vor der Abfahrt stehen Ihnen folgende Möglichkeiten zur Verfügung, um 
die Reservierung vorzunehmen:

online unter www.rsvg.de/ondemand

per App „RSVG on demand“

     (02241) 499 999

Fahrten vor 6 Uhr melden Sie bitte am Vortag bis 20 Uhr an. Wenn Sie Ihre gebuchte 
Fahrt nicht antreten können, stornieren Sie diese bitte spätestens 30 Minuten vor der 
gebuchten Abfahrt.

Die Zahlung der Fahrt ist nur in bar möglich. Auf Wunsch erhalten Sie eine Quittung.

Für Kinder ab 15 kg werden im Fahrzeug zwei Sitzerhöhungen mitgeführt. Wenn Sie 
einen Kindersitz für ein Kind von 9 bis 15 kg oder eine Babyschale benötigen, buchen 
Sie diese bitte telefonisch bis spätestens am Vortag der Fahrt.

Sie können einen Kinderwagen, Rollstuhl oder Rollator kostenlos mitnehmen. Bitte 
beachten Sie, dass diese beim Transport zusammengeklappt werden müssen.

Tiere werden im AST-Verkehr nicht befördert. Ausgenommen sind Assistenzhunde in 
Begleitung der anspruchsberechtigten Personen (Sehbehinderte, Blinde).

Am 24.12.2025 werden ab 18:00 Uhr keine AST-Fahrten angeboten.

Am 25.12.2025 werden keine AST-Fahrten angeboten.

58
0

VRS

gültig ab 18.08.2021

Anruf-Sammel-Taxi

Lohmar
(0 22 41) 499 999
AST Much
www.rsvg.de/ondemand

Linie 584
 g ab 14. Dezember 2025

Änderungen bleiben vor be halten. Karneval, Weihnachten und zum 
Jahreswechsel gelten o   Sonderfahrpläne. Fahrten zwischen 0 Uhr
und Betriebsschluss finden Sie unter dem vorherigen Kalendertag.

100 % Recyclingpapier, z  fi ziert mit dem Blauen Engel.

Die schlaue Nummer für Bus und Bahn:

ANSPRECHPARTNER 

0800 6 504030  
(kostenlos aus allen deutschen Netzen) 

Verkehrsverbund Rhein-Sieg
Deutzer Allee 4  | 50679 Köln

vrs.de



V

IIII

IIIIII

IVIV

NiederdreisbachNiederdreisbach

Bennrath OrtBennrath Ort

OberhausenOberhausen

ErlenErlen

Neuenhaus Abzw.Neuenhaus Abzw.
NiederheidenNiederheiden

HillesheimHillesheim

SchwellenbachSchwellenbach

EngeldEngeld

NeuenhausNeuenhaus

ReinshagenReinshagen

RathausRathaus

BruchhausenBruchhausenHohn, Abzw.Hohn, Abzw.

NiederbruchhausenNiederbruchhausen

GippensteinGippenstein

TüschenbonnenTüschenbonnen

BirrenbachshöheBirrenbachshöhe

VogelsangenVogelsangen

HerfterathHerfterath
KircheKirche

DerscheidDerscheid

HirtsiefenHirtsiefen

OberdreisbachOberdreisbach

SchulzentrumSchulzentrum

OberheidenOberheiden

AbzweigAbzweig

KrahmKrahm

BechBech

AlefeldAlefeld

NiederhofNiederhof

PostPost

LöbachLöbach

KircheKirche

OberwahnOberwahn

Schwimm-
bad

Schwimm-
bad

OrtsiefenOrtsiefen

NiederwahnNiederwahn

HöfferhofHöfferhof

HerchenrathHerchenrath

Wahnbachtalstr.Wahnbachtalstr.

NiederbohnrathNiederbohnrath

HohrHohr

WalterscheidWalterscheid

HetzenholzHetzenholz

Alte-Poststr.Alte-Poststr.

HeckhausHeckhaus

BerzbachBerzbach

HenningenHenningen

HündekausenHündekausen

Növerhof/BüscherhofNöverhof/Büscherhof

HeckbergHeckberg

Weeg OrtWeeg Ort

HeinenbuschHeinenbusch

WellerscheidWellerscheidGibbinghausenGibbinghausen

BirkenBirken

HuvenHuven

EsinghausenEsinghausen

Zeche AachenZeche Aachen

RoßhohnRoßhohn OberbohnrathOberbohnrath

GerlinghausenGerlinghausen

Walterscheid Abzw.Walterscheid Abzw.

OberbuschOberbusch

TillinghausenTillinghausen
SpringenSpringen

OberholzOberholz

BernsauelerbergBernsauelerberg
KutzbachKutzbach

SiefenSiefen

NiedermiebachNiedermiebach

Heinenbusch Abzw.Heinenbusch Abzw.

OberdreisbachhöheOberdreisbachhöhe

Birken-
weg
Birken-
weg

Tillinghausen Abzw.Tillinghausen Abzw.

OberdorfOberdorf

SommerhausenSommerhausen

SchlesierwegSchlesierweg

Berghausen 
Hotel FIT

Berghausen 
Hotel FIT

SöntgerathSöntgerath

In der SchladeIn der Schlade

Leverath OrtLeverath Ort

NiederheimbachNiederheimbach

Engeld, Abzw.Engeld, Abzw.

Dr. Wirtz-Str.Dr. Wirtz-Str.

MüllerhofMüllerhof

Herchenrath OrtHerchenrath Ort

KöbachKöbach

NeßhovenNeßhoven

Am SonnenhangAm Sonnenhang

FischermühleFischermühle

KerzenhöhnchenKerzenhöhnchen

OberheimbachOberheimbach

WerschbergWerschberg

Tüschenbonnen, Abzw.Tüschenbonnen, Abzw.

Bröl, Abzw.Bröl, Abzw.
BrölBröl

StrünkerhofStrünkerhof Hündekausen DenkmalHündekausen Denkmal

LeuscherathLeuscherath

Schönthal/HerfterathSchönthal/Herfterath

OphausenOphausen

Niederbohnrath, Abzw.Niederbohnrath, Abzw.

ObermiebachObermiebach

HoffnungsthalHoffnungsthal

KreuzungKreuzung

AltenhofAltenhof

ScheidhofScheidhof

KüttersiefenKüttersiefen

RieserhofRieserhof

HuppenhardtHuppenhardtTodtenmannTodtenmann

KlauserhofKlauserhof

SchlichenbachSchlichenbach

EichhofEichhof

HöhnchenHöhnchen

NiederbechNiederbech

StrießhardtStrießhardtRosbruchRosbruch

Haus MarienfeldHaus Marienfeld

584 AST-Abfahrtstellen und Auszug aus dem Liniennetzplan

AST Much
AST-Fahrten sind auch online über www.rsvg.de/ondemand oder per App „RSVG on demand“ buchbar.

Telefon: (0 22 41) 499 999

Bereich III

Birken
Fischermühle                
Hetzenholz
Hohr
Huven
Kerzenhöhnchen
Klauserhof
Küttensiefen
Neuenhaus
Neuenhaus Abzw.  
Niederbruchhausen  
Niederheiden
Niederheimbach
Növerhof/Büscherhof
Oberheiden
Oberheimbach
Rieserhof
Scheidhof
Schlichenbach
Schwellenbach
Siefen
Springen
Strünkerhof

Bereich II

Altenhof
Esinghausen
Gerlinghausen
Gibbinghausen
Heckberg
Heckhaus
Heinenbusch
Heinenbusch Abzw.
Henningen
Hündekausen
Hündekausen Denkmal
Niederhof
Niedermiebach
Niederwahn
Oberbusch
Oberdorf
Obermiebach
Oberwahn
Roßhohn
Tillinghausen
Tillinghausen Abzw.
Wellerscheid

Bereich V

Alefeld 
Bech 
Berghausen Hotel FIT 
Berzbach    
Bröl 
Bröl Abzw. 
Bruchhausen 
Engeld 
Engeld Abzw. 
Erlen 
Herfterath 
Höfferhof 
Hoffnungsthal 
Leuscherath 
Müllerhof   
Neßhoven 
Niederbech 

Niederbohnrath 
Niederbohnrath Abzw. 
Niederdreisbach 
Oberbohnrath 
Oberdreisbach 
Oberdreisbachhöhe 
Ophausen 
Ortsiefen 
Ortsiefen Abzw. 
Röttgen 
Schönthal/Herfterath
Strießhardt   
Vogelsangen 
Weeg   
Weeg Abzw. 
Werschberg 
Zeche Aachen 

Much 

Bernsauelerberg 
Birkenweg 
Dr. Wirtz-Straße 
Gippenstein 
In der Schlade 
Krahm 
Kutzbach 
Kirche 
Post 
Rathaus 
Schulzentrum 
Schlesierweg 
Schwimmbad 
Wahnbachtalstr. 

Bereich IV

Alte Poststraße    
Bennrath Ort 
Birrenbachshöhe 
Derscheid 
Eichhof 
Feld Ort 
Herchenrath  
Herchenrath Ort 
Hillesheim 
Hirtsiefen 
Hohn Abzw. 
Höhnchen 
Huppenhardt 
Köbach 
Leverath Ort 
Löbach 
Oberhausen 
Oberholz 
Reinshagen
Rosbruch 
Sommerhausen 
Söntgerath 
Todtenmann 
Tüschenbonnen 
Tüschenbonnen Abzw. 
Walterscheid 
Walterscheid Abzw. 
 
 

Marienfeld

Abzweig
Am Sonnenhang
Haus Marienfeld 
Kirche 
Kreuzung


	584 Mini Much Vorderseite Dez 25
	584 Mini Much Rückseite Dez 25

