

Linie 584

AST Much

www.rsvg.de/ondemand

gültig ab 14. Dezember 2025



Die schlaue Nummer für Bus und Bahn:
0800 6 504030
(kostenlos aus allen deutschen Netzen)

ANSPRECHPARTNER

Änderungen bleiben vorbehalten. Karneval, Weihnachten und zum Jahreswechsel gelten oft Sonderfahrpläne. Fahrten zwischen 0 Uhr und Betriebsschluss finden Sie unter dem vorherigen Kalendertag.

Verkehrsverbund Rhein-Sieg
Deutzer Allee 4 | 50679 Köln



...verbindet!

584

AST Much

AST, das ist die Kurzformel für das Anruf-Sammel-Taxi, das den Linienverkehr räumlich oder zeitlich ergänzt bzw. ersetzt.

Es ist ein Angebot der Gemeinde Much, der RSVG, des Rhein-Sieg-Kreises sowie des Taxiunternehmers Knipp.

Das AST fährt von den gekennzeichneten Abfahrtstellen und bringt Sie zu den im Fahrplan angegebenen Zeiten zu jedem Ziel in Much bis vor die Haustür.

Bitte beachten Sie, dass eine Fahrt im AST reservierungspflichtig ist. Bis spätestens 30 Minuten vor der Abfahrt stehen Ihnen folgende Möglichkeiten zur Verfügung, um die Reservierung vorzunehmen:

online unter www.rsvg.de/ondemand

per App „RSVG on demand“

☎ (02241) 499 999

Fahrten vor 6 Uhr melden Sie bitte am Vortag bis 20 Uhr an. Wenn Sie Ihre gebuchte Fahrt nicht antreten können, stornieren Sie diese bitte spätestens 30 Minuten vor der gebuchten Abfahrt.

Die Zahlung der Fahrt ist nur in bar möglich. Auf Wunsch erhalten Sie eine Quittung.

Für Kinder ab 15 kg werden im Fahrzeug zwei Sitzerhöhungen mitgeführt. Wenn Sie einen Kindersitz für ein Kind von 9 bis 15 kg oder eine Babyschale benötigen, buchen Sie diese bitte telefonisch bis spätestens am Vortag der Fahrt.

Sie können einen Kinderwagen, Rollstuhl oder Rollator kostenlos mitnehmen. Bitte beachten Sie, dass diese beim Transport zusammengeklappt werden müssen.

Tiere werden im AST-Verkehr nicht befördert. Ausgenommen sind Assistenzhunde in Begleitung der anspruchsberechtigten Personen (Sehbehinderte, Blinde).

Am 24.12.2025 werden ab 18:00 Uhr keine AST-Fahrten angeboten.

Am 25.12.2025 werden keine AST-Fahrten angeboten.

Abfahrtzeiten von den AST-Abfahrtstellen im Bereich II: Altenhof, Daushof, Esinghausen, Gerlingshausen, Gibbinghausen, Heckberg, Heckhaus, Heinenbusch, Henninghen, Hündekausen, Niederhof, Niedermiebach, Niederwahn, Oberbusch, Oberdorf, Obermiebach, Oberwahn, Roßhohn, Tillinghausen, Wellerscheid nach Much-Zentralort und Marienfeld

Abfahrtzeiten von den AST-Abfahrtstellen im Bereich III: Birken, Büscherhof, Fischermühle, Hetzenholz, Hohr, Huven, Kerzenhöhnchen, Klauserhof, Küttensiefen, Neuenhaus, Niederbruchhausen, Niederheiden, Niederheimbach, Növerhof, Oberbitzen, Oberbruchhausen, Oberheiden, Oberheimbach, Pillenhof, Rieserhof, Scheidhof, Schlichenbach, Schwellenbach, Siefen, Springen, Strünkerhof und Weißenportz nach Much-Zentralort und Marienfeld

Abfahrtzeiten von den AST-Abfahrtstellen im Bereich IV: Bennrath, Birrenbachshöhe, Derscheid, Eichhof, Feld, Hardt, Herchenrath, Hillesheim, Hirtschen, Hohn, Höhnchen, Huppenhardt, Köbach, Kranüchel, Leverath, Löbach, Oberhausen, Oberholz, Reinshagen, Roßbruch, Sommerhausen, Söntgerath, Steinhaus, Stompen, Todtenmann, Tüschenbonnen, Walterscheid und Wiese nach Much-Zentralort und Marienfeld

Abfahrtzeiten von den AST-Abfahrtstellen im Bereich V: Alefeld, Bech, Berghausen, Berzbach, Bröl, Bruchhausen, Engeld, Erlen, Herterath, Höfferhof, Hoffnungsthal, Hupperhardt, Leuscherath, Müllerhof, Neßhoven, Niederbech, Niederbonrath, Niederdreisbach, Oberbonrath, Oberdreisbach, Oberdreibach-höhe, Ophausen, Ortsiefen, Strießhardt, Vogelsangen, Weeg, Werschberg und Zeche Aachen nach Much-Zentralort und Marienfeld

tägliche	tägliche	tägliche	tägliche
*6.40	*6.35	*6.30	*6.35
*7.40	*7.35	*7.30	*7.35
8.40	8.35	8.30	8.35
9.40	9.35	9.30	9.35
10.40	10.35	10.30	10.35
11.40	11.35	11.30	11.35
12.40	12.35	12.30	12.35
13.40	13.35	13.30	13.35
14.40	14.35	14.30	14.35
15.40	15.35	15.30	15.35
16.40	16.35	16.30	16.35
17.40	17.35	17.30	17.35
18.40	18.35	18.30	18.35
19.40	19.35	19.30	19.35
20.40	19.35	20.30	20.35
21.40	21.35	21.30	21.35

* nur Montag bis Freitag * nur Montag bis Freitag * nur Montag bis Freitag * nur Montag bis Freitag

AST-Tarife ab 01.01.2026	Gemeinde
Erwachsene	5,30 €
Kinder (6 Jahre bis einschl. 14 Jahre)	4,10 €
Kinder bis einschließlich 5 Jahre in Begleitung eines zahlenden Fahrgastes	frei
Zuschlag für <ul style="list-style-type: none"> • VRS-ZeitTicket-Inhaber • Abonnenten eines VRS-ZeitTickets • Inhaber eines Deutschland-Tickets • im Rahmen der unentgeltlichen Mitnahmeregelung von VRS-Tickets mitreisende Fahrgäste 	4,10 €
Polizeivollzugsbeamten des Landes NRW sowie Vollzugsbeamte der Bundespolizei in Uniform	4,10 €
Freifahrtberechtigte Personen gem. Ziffer 9 der VRS-Tarifbestimmungen (Beförderung Schwerbehinderter)	frei

Abfahrtzeiten von den AST-Abfahrtstellen in Much-Zentralort und Marienfeld zu allen Zielen im Bedienungsgebiet

tägliche
8.10
9.10
10.10
10.10
11.10
12.10
13.10
14.10
15.10
16.10
17.10
18.10
19.10
20.10
21.10
22.10



Bereich II

Bereich III

Birken
Fischermühle
Hetzenholz
Hohr
Huven
Kerzenhöhnen
Klauserhof
Küttensiefen
Neuenhaus
Neuenhaus Abzw.
Niederbruchhausen
Niederheiden
Niederheimbach
Növerhof/Büscherhof
Oberheiden
Oberheimbach
Rieserhof
Scheidhof
Schlichenbach
Schwellenbach
Siefen
Springen
Strünkerhof

Altenhof
Eisinghausen
Gerlinghausen
Gibbinghausen
Heckberg
Heckhaus
Heinenbusch
Heinenbusch Abzw.
Henningen
Hündekausen
Hündekausen Denkmal
Niederhof
Niedermiebach
Niederwahn
Oberbusch
Oberdorf
Obermiebach
Oberwahn
Roßhohn
Tillinghausen
Tillinghausen Abzw.
Wellerscheid

Much

Bernsauerberg
Birkenweg
Dr. Wirtz-Straße
Gippenstein
In der Schlade
Krahm
Kutzbach
Kirche
Post
Rathaus
Schulzentrum
Schlesierweg
Schwimmbad
Wahnbachalstr.



Bereich IV

Alte Poststraße
Bennrath Ort
Birrenbachshöhe
Derscheid
Eichhof
Feld Ort
Herchenrath
Herchenrath Ort
Hillesheim
Hirtsiefen
Hohn Abzw.
Höhnchen
Huppenhardt
Köbach
Leverath Ort
Löbach
Oberhausen
Oberholz
Reinshagen
Rosbruch
Sommerhausen
Söntgerath
Todtenmann
Tüschenbonnen
Tüschenbonnen Abzw.
Walterscheid
Walterscheid Abzw.

Marienfeld

Abzweig
Am Sonnenhang
Haus Marienfeld
Kirche
Kreuzung

Bereich V

Alefeld
Bech
Berghausen Hotel FIT
Berzbach
Bröl
Bröl Abzw.
Bruchhausen
Engeld
Engeld Abzw.
Erlen
Herterath
Höfferhof
Hoffnungsthal
Leuscherath
Müllerhof
Neßhoven
Niederbech

Niederbohrnath
Niederbohrnath Abzw.
Niederdreisbach
Oberbohrnath
Oberdreisbach
Oberdreisbachhöhe
Ophausen
Ortsiefen
Ortsiefen Abzw.
Röttgen
Schönthal/Herterath
Strießhardt
Vogelsangen
Weeg
Weeg Abzw.
Werschberg
Zeche Aachen